Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

29.12.2017                                                                                                    №   68-204

с. Иннокентьевка
Об утверждении плана работы
Совета депутатов Иннокентьевского

сельского поселения на 2018 год
Руководствуясь пунктом 9 главы 2 Регламента Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения, принятого решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения от 23.06.2005 № 25, Совет депутатов Иннокентьевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения на 2018 год согласно приложению.

2. Председателям постоянных комиссий Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения в срок до 28 января 2018 г. утвердить планы работы постоянных комиссий на 2018 год.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Гофмайстер С.Н.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава, председатель Совета депутатов

С.Н. Гофмайстер

УТВЕРЖДЕН

  решением  Совета депутатов

Иннокентьевского сельского

  поселения

  от 29.12.2017   № 68-204

ПЛАН РАБОТЫ

Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района на 2018 год
	№
	Наименование мероприятий
	Содержание вопросов
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение заседаний представительного органа
	- О внесении изменений в Устав Иннокентьевского сельского поселения
	в течение года
	Специалист II категории (по общим вопросам)

	- О приведении нормативных правовых актов Совета депутатов сельского поселения в соответствие действующему законодательству
	в течение года
	Председатели постоянных комиссий

	- Об отчете главы Иннокентьевского сельского поселения о деятельности администрации сельского поселения по решению вопросов местного значения в 2017 году
	апрель
	Председатели постоянных комиссий

	- О деятельности представительного органа сельского поселения за 2017 год
	май
	Председатель Совета депутатов

	- Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2017 год (проект)
	май
	Комиссия по бюджету и экономическому развитию

	- Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения за 2017 год
	июнь
	Комиссия по бюджету и экономическому развитию

	- О реализации муниципальных программ:

- «Развитие муниципальной службы в администрации Иннокентьевского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2017-2020 годы»

- «Благоустройство населенных пунктов в Иннокентьевском сельском поселении на 2017-2019 годы»

- «Пожарная безопасность на территории Иннокентьевского сельского поселения на 2017-2019 годы»
	июнь

сентябрь

ноябрь
	Комиссия по бюджету и экономическому развитию

	-О бюджете Иннокентьевского сельского поселения на 2019 год
	декабрь
	Комиссия по бюджету и экономическому развитию

	1
	2
	3
	4
	5

	- Об утверждении плана работы Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения на 2019 год
	декабрь
	Председатели постоянных комиссий

	- О внесении изменений в структуру администрации сельского поселения
	декабрь
	Комиссия по социальным вопросам и местному самоуправлению

	- Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов сельского поселения
	по мере необходи-мости
	Председатели постоянных комиссий

	2.
	Депутатские слушания
	- Об организации работы МБОУ СОШ                       с. Иннокентьевка с детьми и подростками во внеурочное время
	февраль
	Комиссия по социальным вопросам и местному самоуправлению

	- Об оказании первичной медицинской помощи населению медицинскими работниками фельдшерско-акушерского пункта
	март
	Комиссия по социальным вопросам и местному самоуправлению

	- Об организации новых форм работы с населением филиала МРДК «Сельский клуб с. Иннокентьевка»
	май
	Комиссия по социальным вопросам и местному самоуправлению

	3.

	Проведение публичных слушаний

	- по внесению изменений в Устав сельского поселения
	в течение года
	Председатель Совета депутатов

	- по исполнению бюджета сельского поселения за 2017 год
	май
	Председатель Совета депутатов

	- по планам и программам развития поселения
	октябрь
	Председатель Совета депутатов

	- по проекту бюджета сельского поселения на 2019-2021 годы
	ноябрь
	Председатель Совета депутатов

	4.
	Заседания постоянных комиссий
	-рассмотрение проектов нормативных правовых актов
	по мере поступления
	Председатели постоянных комиссий

	- контроль за выполнением принятых решений Совета депутатов
	согласно планам постоянных комиссий
	Председатели постоянных комиссий

	  5.

	Семинары

	- Взаимодействие Совета депутатов с администрацией сельского поселения, населением, общественными организациями
	март
	Председатель Совета депутатов

	- Порядок работы депутатов по исполнению наказов избирателей
	июнь
	Председатель Совета депутатов

	- Об изменениях действующего законодательства о
	сентябрь
	Председатель Совета депутатов

	1
	2
	3
	4
	5

	предпринимательстве в муниципальном образовании

	депутатов

	- Об организации благоустройства территории муниципального образования
	июнь
	Председатель Совета депутатов

	  6.

	Работа по осуществлению права законодательной инициативы
	- рассмотрение и обсуждение проектов законов Хабаровского края для внесения поправок и предложений
	По мере поступления проектов законов
	Председатель Совета депутатов

	  7.
	Взаимодействие с администрацией сельского поселения
	- участие депутатов в совещаниях при главе сельского поселения
	по отдельному плану
	Председатель Совета депутатов, глава сельского поселения

	- участие депутатов на встречах главы сельского поселения с населением
	По отдельному плану
	Председатель Совета депутатов, глава сельского поселения

	  8.

	Взаимодействие с общественностью сельского поселения

	- участие депутатов в подготовке и проведении торжественных мероприятий, посвященных:

- 73-й годовщине со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

- 109-й годовщине со дня основания села Иннокентьевка;

- Дню органов местного самоуправления;

- Дню независимости;

- Дню Российского флага;

- Дню народного единства;

- Дню Конституции
	по отдельному плану
	Председатель Совета депутатов, глава сельского поселения

	- участие депутатов в работе общественных комиссий администрации сельского поселения
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, глава сельского поселения

	- индивидуальная работа депутатов с избирателями
	в течение года
	Председатель Совета депутатов

	(прием по личным вопросам, собеседования, подворовый обход, оказание консультативной помощи и др.)

	- проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения
	в течение года
	Председатель Совета депутатов, глава сельского поселения

	- проведение отчетов о работе депутатов перед избирателями
	по отдельному плану
	Председатель Совета депутатов, глава сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	9.
	Взаимодействие со средствами массовой информации
	- выступление депутатов с избирателями по актуальным проблемам
	1-2 раза в год
	Председатель Совета депутатов

______________